证券代码：300903 证券简称：科翔股份 公告编号：2025-060

广东科翔电子科技股份有限公司

关于公司及子公司担保事项的进展公告

一、担保情况概述

广东科翔电子科技股份有限公司（以下简称“公司”或“科翔股份”）于 2025年 4月

23日召开了第二届董事会第十九次会议、第二届监事会第十六次会议，于 2025年 5

月 15日召开了 2024年年度股东大会，审议通过了《关于公司及子（孙）公司开展融

资租赁业务、向银行申请综合授信额度暨相关担保的议案》，同意公司为子（孙）公

司开展融资租赁业务、申请综合授信额度内提供不超过 45.85亿元的连带责任保证担

保，其中为资产负债率超过 70%的子（孙）公司提供担保额度不超过 32.05亿元，为

资产负债率不超过 70%的子（孙）公司提供担保额度不超过 13.80亿元，以公司及子

（孙）公司与融资机构发生实际业务的担保情况为准。根据实际经营需要，在不超过

审议总额度的情况下，各融资机构之间和公司合并报表范围内的子（孙）公司（包括

但不限于所列示的全资或控股子公司、已设立的及将来新纳入合并范围内的其他控股

子公司及其控股子公司）内部可进行额度调剂。担保额度期限自 2024年年度股东大

会审议通过后 12个月内有效。具体内容请参见公司于 2025年 4月 25日、2025年 5月

15日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的相关公告。

二、担保进展情况

（一）公司与上海浦东发展银行股份有限公司惠州分行（以下简称“浦发银行惠州

分行”）签订了《最高额保证合同》（编号：ZB4001202500000096），公司为全资子公

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

司智恩电子（大亚湾）有限公司（以下简称“智恩电子”）在浦发银行惠州分行的授信业

务提供保证。上述担保最高限额合计 17,000万元，在 2024年年度股东大会审议的额度

范围内。

合同的主要内容如下：

债权人 浦发银行惠州分行

债务人 智恩电子

保证人 科翔股份

担保最高限额（万元） 17,000

保证方式 连带责任保证

保证范围

本合同项下的保证范围除了本合同所述之主债权，还及于由

此产生的利息(本合同所指利息包括利息、罚息和复利)、违约

金、损害赔偿金、手续费及其他为签订或履行本合同而发生

的费用、以及债权人实现担保权利和债权所产生的费用(包括

但不限于诉讼费、律师费、差旅费等)，以及根据主合同经债

权人要求债务人需补足的保证金。

保证期间

保证期间为，按债权人对债务人每笔债权分别计算，自每笔

债权合同债务履行期届满之日起至该债权合同约定的债务履

行期届满之日后三年止。

保证人对债权发生期间内各单笔合同项下分期履行的还款义

务承担保证责任，保证期间为各期债务履行期届满之日起，

至该单笔合同最后一期还款期限届满之日后三年止。

本合同所称“到期”、“届满”包括债权人宣布主债权提前到期的

情形。

宣布提前到期的主债权为债权确定期间内全部或部分债权

的，以其宣布的提前到期日为全部或部分债权的到期日，债

权确定期间同时到期。债权人宣布包括债权人以起诉书或申

请书或其他文件向有权机构提出的任何主张。

债权人与债务人就主债务履行期达成展期协议的，保证期间

至展期协议重新约定的债务履行期届满之日后三年止。

注：主合同为债务人与债权人签订的融资业务相关合同，下同。

（二）公司、智恩电子与浦发银行惠州分行分别签订了《最高额保证合同》（编号：

ZB4001202500000097、ZB4001202500000098），公司、智恩电子为惠州市大亚湾科翔科

技电路板有限公司（以下简称“大亚湾科翔”）在浦发银行惠州分行的授信业务提供保证。

上述担保最高限额合计 1,000万元，在 2024年年度股东大会审议的额度范围内，该事项

已经智恩电子唯一股东作出股东决定。

债权人 浦发银行惠州分行

债务人 大亚湾科翔

保证人 科翔股份、智恩电子

担保最高限额（万元） 1,000

保证方式 连带责任保证

保证范围

本合同项下的保证范围除了本合同所述之主债权，还及于由

此产生的利息(本合同所指利息包括利息、罚息和复利)、违

约金、损害赔偿金、手续费及其他为签订或履行本合同而发

生的费用、以及债权人实现担保权利和债权所产生的费用(包

括但不限于诉讼费、律师费、差旅费等)，以及根据主合同经

债权人要求债务人需补足的保证金。

保证期间
保证期间为，按债权人对债务人每笔债权分别计算，自每笔

债权合同债务履行期届满之日起至该债权合同约定的债务履

行期届满之日后三年止。

保证人对债权发生期间内各单笔合同项下分期履行的还款义

务承担保证责任，保证期间为各期债务履行期届满之日起，

至该单笔合同最后一期还款期限届满之日后三年止。

本合同所称“到期”、“届满”包括债权人宣布主债权提前到期的

情形。

宣布提前到期的主债权为债权确定期间内全部或部分债权

的，以其宣布的提前到期日为全部或部分债权的到期日，债

权确定期间同时到期。债权人宣布包括债权人以起诉书或申

请书或其他文件向有权机构提出的任何主张。

债权人与债务人就主债务履行期达成展期协议的，保证期间

至展期协议重新约定的债务履行期届满之日后三年止。

（三）公司与上海浦东发展银行股份有限公司九江分行（以下简称“浦发银行九江

分行”）签订了《最高额保证合同》（编号：ZB4601202500000012），公司为全资子公

司江西科翔电子科技有限公司（以下简称“江西科翔”）在浦发银行九江分行的授信业务

提供保证。上述担保最高限额合计 15,000万元，债务担保债权的确定期间为 2025年 9

月 12日至 2028年 9月 11日，在 2024年年度股东大会审议的额度范围内。

债权人 浦发银行九江分行

债务人 江西科翔

保证人 科翔股份

担保最高限额（万元） 15,000

保证方式 连带责任保证

保证范围
本合同项下的保证范围除了本合同所述之主债权，还及于由

此产生的利息(本合同所指利息包括利息、罚息和复利)、违

约金、损害赔偿金、手续费及其他为签订或履行本合同而发

生的费用、以及债权人实现担保权利和债权所产生的费用(包

括但不限于诉讼费、律师费、差旅费等)，以及根据主合同经

债权人要求债务人需补足的保证金。

保证期间

保证期间为，按债权人对债务人每笔债权分别计算，自每笔

债权合同债务履行期届满之日起至该债权合同约定的债务履

行期届满之日后三年止。

保证人对债权发生期间内各单笔合同项下分期履行的还款义

务承担保证责任，保证期间为各期债务履行期届满之日起，

至该单笔合同最后一期还款期限届满之日后三年止。

本合同所称“到期”、“届满”包括债权人宣布主债权提前到期的

情形。

宣布提前到期的主债权为债权确定期间内全部或部分债权

的，以其宣布的提前到期日为全部或部分债权的到期日，债

权确定期间同时到期。债权人宣布包括债权人以起诉书或申

请书或其他文件向有权机构提出的任何主张。

债权人与债务人就主债务履行期达成展期协议的，保证期间

至展期协议重新约定的债务履行期届满之日后三年止。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，扣除已履行到期的担保，本次新增担保后，公司正在履行中的

对外担保合同总额为 325,642.42 万元人民币（均为公司对全资子（孙）公司授信提

供的担保），占公司 2024年经审计归属于上市公司股东净资产的 175.62%。公司不

存在为全资子（孙）公司以外的担保对象提供担保的情形，也不存在逾期担保的情

形。

四、备查文件

1.科翔股份、智恩电子分别与浦发银行惠州分行签订的3份《最高额保证合同》；

2.智恩电子股东决定；

3.科翔股份与浦发银行九江分行签订的《最高额保证合同》。

特此公告。

广东科翔电子科技股份有限公司

董事会

2025年 9月 15日

	关于开立现金管理专用结算账户及
	湖北菲利华石英玻璃股份有限公司
	使用暂时闲置的募集资金进行现金管理的公告
	广东科翔电子科技股份有限公司
	关于公司及子公司担保事项的进展公告
	一、担保情况概述
	二、担保进展情况
	三、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	四、备查文件